Constitucional n° 19 de 04/06/98), aprovou e o PREFEITO MUNICIPAL

sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1°..

 Fica fixada a parcela única mensal dos subsídios dos membros do Poder

Legislativo, na forma abaixo discriminada: 

a).

 Subsídios de Vereadores: R$ 2.140,00 (dois mil, cento e quarenta reais); 

b).

 Subsídios do Presidente da Câmara Municipal: R$ 3.210,00 (três mil,

duzentos e dez reais); 

c).

 Subsídios do Primeiro Secretário da Câmara Municipal: R$ 2.782,00

(dois mil, setecentos e oitenta e dois reais). 

1°

 O valor do desconto pela ausência do vereador às sessões, será obtido

dividindo-se o total do subsídio pelo número de sessões havidas no

mês. 

2°

 Somente serão pagas as sessões extraordinárias, convocadas pelo

Executivo Municipal, cujo valor serão os mesmos das sessões